ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2012 г.                                                                        № 2041
г. Тверь

О внесении изменений

в городскую целевую программу «Развитие и благоустройство

Московского района города Твери на 2012-2014 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, постановлением Правительства Тверской области от 17.01.2012 г. № 9-ПП  (в ред.  постановления Правительства Тверской области от 30.10.2012 г. № 664-ПП)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в городскую целевую программу «Развитие и благоустройство Московского района города Твери на 2012-2014 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации города Твери от 13.12.2011  № 2321 «Об утверждении городской целевой программы «Развитие и благоустройство Московского района города Твери на 2012-2014 годы», следующие изменения:
1.1. Раздел VI паспорта Программы «Система программных мероприятий» дополнить словами «-ремонт автомобильных дорог местного значения.».
1.2. Раздел VIII паспорта Программы «Объемы и источники финансирования» изложить в редакции:
«

	VIII
	Объемы и источники финансирования
	Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 33 204,9 тыс. руб., в том числе:

- 2012 год – 7 724,9 тыс. руб., в том числе:
·  404,9 тыс. руб. – неиспользованный остаток субсидии из областного бюджета Тверской области 2010 года;

· 180,0 тыс. руб. – субсидия из областного бюджета Тверской области;

- 2013 год – 12 740,0 тыс. руб.;
- 2014 год – 12 740,0 тыс. руб.

Источники финансирования Программы:
- бюджет города Твери;
- областной бюджет Тверской области.

        ».
1.3. Раздел IX паспорта Программы «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» дополнить словами «-ремонт автомобильных дорог местного значения (0,810 км).».
1.4. Раздел 3 Программы «Система программных мероприятий» дополнить словами «-ремонт автомобильных дорог местного значения.».
1.5. Раздел 4 Программы «Ресурсное обеспечение целевой программы» изложить в следующей редакции:

«Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 33 204,9 тыс. руб., в том числе:

- 2012 год – 7 724,9 тыс. руб., в том числе:
· 404,9 тыс. руб. – неиспользованный остаток субсидии из областного бюджета Тверской области 2010 года;

· 180,0 тыс. руб. – субсидия из областного бюджета Тверской области;
- 2013 год – 12 740,0 тыс. руб.;
- 2014 год – 12 740,0 тыс. руб.

Источники финансирования Программы:
- бюджет города Твери;

- областной бюджет Тверской области.».
1.6. Таблицу 1 раздела 7 Программы «Оценка эффективности реализации целевой программы» изложить в редакции:

«Таблица 1

	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение показателей в 2009-2011 годах в рамках ГЦП (справочно)
	Плановое значение показателей нарастающим итогом, %
	      Расчет

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Удельный вес площади благоустроенных территорий

для обеспечения отдыха и досуга граждан в общей площади территорий для обеспечения отдыха и досуга граждан по району
	9,25
	9,25
	10,68
	11,06
	Площадь благоустроенных территорий для обеспечения отдыха и досуга граждан /

Общая площадь территорий в районе для обеспечения отдыха и досуга граждан

	2
	Доля благоустроенных внутриквартальных и придомовых территорий
	19,85
	20,59
	20,86
	21,32
	Количество благоустроенных внутриквартальных и придомовых территорий /
общее количество внутриквартальных и придомовых территорий

».
1.7.  Приложение к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на интернет-сайте администрации города.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации города
                              В.М.Павлов
	Приложение

	к постановлению администрации города Твери

	                     от  29 декабря 2012 г. №  2041

	Приложение

	к городской целевой программе

	"Развитие и благоустройство Московского района города Твери на 2012-2014 годы

	Перечень мероприятий                                                                                                                                                                                                                                                                       городской целевой программы

	«Развитие и благоустройство Московского района  города Твери на 2012-2014 годы»

	тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование мероприятий программы
	Объем финансирования из бюджета города
	Ожидаемый эффект
	Бюджетополучатель

	Всего
	в том числе
	Наименование показателей ожидаемого эффекта (единица измерения)
	Плановые значения показателей ожидаемого эффекта на весь период действия программы
	Плановые значения показателей ожидаемого эффекта по годам

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	2012г.
	2013г.
	2014г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Благоустройство территорий в районе для обеспечения отдыха и досуга граждан (на землях городского запаса, общего пользования, в зеленых зонах и скверах)
	15 000,0
	-
	7 500,0
	7 500,0
	Площадь благоустраиваемой территории (кв.м.)
	3 000

	1 500
	1 500
	Администрация Московского района
в городе Твери

	1.1.
	Благоустройство береговой линии р. Лазурь от пешеходного перехода до Волоколамского проспекта (1 этап - вдоль ул. Ротмистрова)
	7 500,0
	-
	7 500,0
	 -
	Площадь благоустраиваемой территории (кв.м.)
	1 500

	1 500

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.2.
	Благоустройство береговой линии р. Лазурь  от пешеходного перехода до Волоколамского проспекта (2 этап - вдоль Скоростной дороги)
	7 500,0
	 -
	 -
	7500,0
	Площадь благоустраиваемой территории (кв.м.)
	1 500

	1 500

Администрация Московского района в городе Твери

	Кол-во благоустраиваемых территорий (шт.)
	5
	2
	1
	1

	2.1.
	Пр. Победы, д.46/30
	2 987,7
	2 987,7
	 -
	-

	2.2.
	Ул. Озерная, д.8 (ремонт стоянки для автотранспорта)
	404,9

(неиспользованный остаток субсидии из областного бюджета 2010 года)
	404,9

(неиспользованный остаток субсидии из областного бюджета 2010 года)
	-
	-

Администрация Московского района в городе Твери

	Протяженность ремонтируемой дороги (км.)
	0,810

	0,810

	3.1.
	Ул. Сердюковская на участке дороги от дома №1 до поворота на ул. Бочкина
	1 510,8

в т.ч.

- 180,0-

субсидия из областного бюджета 2012 года
	232,3
в т.ч.

- 180,0-

субсидия из областного бюджета 2012 года
	1 278,7
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	4.
	Проектно - сметные работы, заключение муниципальных контрактов (договоров) на осуществление технического, архитектурного и археологического надзора, оплата за получение технических условий и ввод объектов в эксплуатацию
	5 580,0
	3 100,0
	1 240,0
	1 240,0
	Изготовление дефектных ведомостей, смет, проектов, строительный контроль (тыс. руб.)
	5 580
	3100
	1 240
	1 240
	Администрация Московского района в городе Твери

	5.
	Прочие*
	3 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	Администрация Московского района в городе Твери

	5.1.
	Наружное оформление района
	1 500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	Праздничное оформление района (тыс. руб.)
	1 500
	500
	500
	500

	Итого:
	33 204,9
в т.ч.:

- 404,9  – неиспользованный остаток субсидии из областного бюджета 2010 года;
- 180,0-

субсидия из областного бюджета 2012 года
	7 724,9
в т.ч.:

- 404,9  – неиспользованный остаток субсидии из областного бюджета 2010 года;
- 180,0-

субсидия из областного бюджета 2012 года
	12 740,0
	12 740,0

	*Дополнительные работы, возникшие в ходе выполнения работ по реализации мероприятий ГЦП в 2012-2014 году

	Глава администрации Московского района в городе Твери                                                                           В.Г.Радюк